UỶ BAN NHÂN DÂN TP. BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS VÕ TRƯỜNG TOẢN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-THCS Tân Hòa, ngày 01 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh lớp 6, năm học 2024 - 2025

Thực hiện Kế hoạch số 43/KH–PGDĐT  ngày 24 tháng 5 năm 2024 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Biên Hòa về “Kế hoạch tuyển sinh lớp 6,

năm học 2024 – 2025”;

Căn cứ Công văn số 672/PGDĐT-TCCB ngày 24 tháng 5 năm 2024 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Biên Hòa về việc Giao chỉ tiêu tuyển sinh

lớp 6, năm học 2024 – 2025.

Căn cứ Kế hoạch số 103/KH-THCS ngày 25 tháng 5 năm 2024 của

trường THCS Võ Trường Toản về Kế hoạch tuyển sinh lớp 6, năm học 2024 –

2025.

Trường THCS Võ Trường Toản thông báo về việc tuyển sinh lớp 6 năm

học 2024 – 2025, cụ thể như sau:

1. Mục đích yêu cầu

Công tác tuyển sinh đáp ứng yêu cầu công tác phổ cập giáo dục trên địa

bàn phường Tân Hòa và kế hoạch phát triển giáo dục trên địa bàn thành phố.

Huy động 100% số học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học vào lớp

6 (bao gồm tất cả trẻ khuyết tật còn đủ sức khoẻ) trên địa bàn phường.

Thực hiện nghiêm túc quy định về thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh,

độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp.

Đảm bảo công khai, công bằng về chỉ tiêu tuyển sinh, tuyến tuyển sinh,

thời gian tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

2. Đối tượng tuyển sinh

Tiếp nhận học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học năm học

2023 - 2024 của trường tiểu học Hòa Bình, phường Tân Hòa; trường tiểu học

Nguyễn Huệ, phường Tân Biên.

Xét tuyển một số học sinh hoàn thành chương trình tiểu học của các

trường tiểu học thuộc phường Tân Biên (nếu có nguyện vọng).

Độ tuổi tuyển sinh căn cứ quy định tại Điều lệ trường THCS, THPT và

trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-

BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và có đủ hồ sơ hợp lệ.

3. Chỉ tiêu tuyển sinh: 572 học sinh/11 lớp.

4. Hình thức tuyển sinh: nộp hồ sơ trực tuyến.

5. Thời gian tuyển sinh

Nguyễn Hiếu Trung
109

2

Nộp hồ sơ trực tuyến: t  ngày 01/7/2024 đến 10/7/2024 (sẽ có hướng dẫn

cụ thể cho cha mẹ học sinh trước ngày thực hiện nộp hồ sơ).

Đề nghị cha mẹ học sinh, học sinh thường xuyên vào trang web, trang

fanpage của trường để theo dõi, cập nhật thông tin tuyển sinh.

- Địa chỉ trang Web nhà trường: http://c2votruongtoanbh.edu.vn/

- Địa chỉ trang fanpage nhà trường:

https://www.facebook.com/thcsvotruongtoanbienhoa?mibextid=LQQJ4d

6. Hồ sơ tuyển sinh

(1) Đơn nhập học (theo mẫu);

(2) Học bạ tiểu học (bản chính) hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học

bạ;

(3) Bản sao giấy khai sinh hợp lệ hoặc bản photo có công chứng (không

lấy bản giấy khai sinh đã đính kèm trong học bạ tiểu học).

 (4) Giấy xác nhận thuộc đối tượng tuyển thẳng, ưu tiên, do cơ quan có

thẩm quyền cấp (nếu có); Đối với học sinh khuyết tật nộp đủ hồ sơ theo quy

định.

Trên đây là Thông báo về việc tuyển sinh lớp 6, năm học 2024 - 2025 của

trường trung học cơ sở Võ Trường Toản./.

Nơi nhận:
- Đài truyền thanh phường Tân Hòa, Tân Biên;

- Trường tiểu học Hòa Bình, tiểu học Nguyễn
Huệ;

- Lưu: hồ sơ, VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Bảo Sơn

http://c2votruongtoanbh.edu.vn/
https://www.facebook.com/thcsvotruongtoanbienhoa?mibextid=LQQJ4d

		NGUYỄN BẢO SƠN
	2024-06-01T09:30:43+0700
	Signer's office
	NGUYỄN BẢO SƠN
	Signing document

		Nguyễn Hiếu Trung
	2024-06-01T09:40:24+0700
	Signer's office
	Nguyễn Hiếu Trung
	Signing document